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Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää hyväksyä 
suomenkielisen perusopetuksen kieliohjelman liitteen mukaisena. 
Muutokset tulevat voimaan 1.8.2026 alkaen kuitenkin siten, että alkaneet 
kielten ryhmät, mukaan lukien mahdollisesti lukuvuodeksi 2026-2027 
muodostuvat A1 -ruotsin opetusryhmät, jatkuvat peruskoulun loppuun 
saakka. 

 
Käsittely Esittelijä muutti selostusosan ja liitteen tekstiä seuraavasti: 
 
 Selostusosan kappale 8. Valintapäätökset ovat sitovia koko 

perusopetuksen ajaksi, ja opiskelu voidaan keskeyttää vain painavista 
pedagogisista tai terveydellisistä syistä muutettiin muotoon 
Valintapäätökset ovat sitovia koko perusopetuksen ajaksi. Samainen 
korjaus tehtiin liitteeseen sivu 1, kappale 3 ja sivu 2, kappale 3.  

 
Päätös Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen 

mukaisesti selostusosaan ja liitteeseen tehdyillä muutoksilla. 
 
Tiedoksi 
 
Selostus Kirkkonummen suomenkielisen perusopetuksen nykyinen kieliohjelma on 

ollut voimassa 1.8.2020 alkaen.  
 
 Kirkkonummen kunta opetuksen järjestäjänä on pitänyt tarpeelliseksi 

selkeyttää suomenkielisen perusopetuksen kieliohjelmaa. Nykyisessä 
kieliohjelmassa on kielivaihtoehtoja, jotka eivät ole toteutunut kieliohjelman 
voimassaolon aikana. Samalla on pidetty tarpeelliseksi myös tarkistella A2- 
ja B2-kielten opetusryhmän muodostamisen vähimmäiskokoa. 
Ryhmäkokojen tarkistaminen varmistaa opetuksen toteuttamiskelpoisuuden 
ja resurssien tehokkaan käytön. 

 
 Uudistetussa kieliohjelmassa 1. vuosiluokalta alkavana A1-kielenä voi 

jatkossa opiskella englantia ja kielikylpyopetuksessa ruotsia ja englantia. 
Aiemmin kaikissa kouluissa on ollut tarjoilla A1- kielenä ruotsi ja englanti. 
Ruotsin kieleen ei ole muodostunut opetusryhmiä, koska ruotsin kielen 
opiskelusta kiinnostuneet perheet ovat valinneet joko ruotsinkielisen 
koulupolun tai kielikylpyopetuksen ruotsin kielellä. Tämä ratkaisu myös 
vahvistaa ruotsin kielen kielikylpyopetuksen jatkuvuutta nyt kuin 
peruskoulun oppilasmäärät ovat vähentymässä.  

 
 Toisen pitkän kielen (A2-kieli) opiskelu on mahdollista aloittaa 4. 

vuosiluokalta. Valittavissa ovat ruotsi, ranska tai saksa. Aikaisemmin 
valikossa on ollut myös englannin kieli. Englannin kielen A2 -opetusryhmiä 
ei ole muodostunut, koska kaikki oppilaat ovat valinneet A1-kieleksi 
englannin kielen. Englanti A2-kielenä on poistettu valikoimasta. 

 



 

 

 A2 – kielen opetusryhmä muodostetaan, mikäli vähintään 14 oppilasta 
valitsee kyseisen kielen koulussa tai alueellisesti. Aikaisemmin lukumäärä 
on ollut 12 oppilasta. Nykyisin A2-kielen opetusryhmien keskimääräinen 
koko on 15 oppilasta/ryhmää, joten oppilaiden minimimäärän nosto kuvaa 
paremmin opetusryhmien nykyistä tilannetta. 

 B1-kielenä opetetaan ruotsia. Ruotsin kielen opiskelu alkaa 6. vuosiluokalla 
kaikilla niillä oppilailla, jotka eivät ole aloittaneet sitä aiemmin A2-kielenä. 

 
 8. vuosiluokalta on mahdollista valita valinnaisaineena alkava B2-kieli 

(espanja, ranska tai saksa), mikäli oppilas ei opiskele A2- kielenä ranskaa 
saksaa. B2 – kielen opetusryhmä muodostetaan, mikäli vähintään 14 
oppilasta valitsee kyseisen kielen. Aikaisemmin lukumäärä on ollut 12 
oppilasta. Nykyisin B2-kielen opetusryhmien keskimääräinen koko on 20 
oppilasta/ryhmää, joten oppilaiden minimimäärän nosto kuvaa paremmin 
opetusryhmien nykyistä tilannetta. 

 
 Ruotsin kielen kielikylpyoppilaiden osalta kielipolku kuvataan erikseen. He 

opiskelevat A1- kielenä ruotsia ja englantia. Lisäksi he voivat valita A2- 
kielen 4. luokalla, mikäli kouluun muodostuu A2 -kielen opetusryhmä. He 
eivät voi valita B2-kieltä 8. luokalla, koska valinnaisainetunnit käytetään 
kielikylpyruotsin opiskeluun. 

 
 Valintapäätökset ovat sitovia koko perusopetuksen ajaksi, ja opiskelu 

voidaan keskeyttää vain painavista pedagogisista tai terveydellisistä syistä.  
 
 Kieliohjelma on päivitetty yhteistyössä koulujen rehtoreiden kanssa. 

Kieltenopettajilla on ollut mahdollisuus kommentoida muutosesitystä 
kieltenopettajien tapaamisessa. 


